

MIŁOŚĆ ISKIERKA

Trzebinia - Siersza, dnia 30.06.2024 nr 26/2024 (1133)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY**
w Trzebini - Sierszy

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 8⁰⁰ do godz. 9⁰⁰
oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank 04249000050000453022073136

Cykl: Z katechizmem na co dzień Cnoty kardynalne - cz. III

Życie cnotliwe? Czy to nie wstyd?

Zapewne ktoś, kto myśli na sposób modernistyczny i w pełni laicki powie, że życie cnotliwe to bezsens i żenada. Jednak doświadczenie życia ludzkiego, bez względu na to, w jakiej epoce się spełnia, mówi wyraźnie, że lepiej spotykać w życiu ludzi cnotliwych, niż tych, którzy z cnotami nie mają nic wspólnego. Kto z nas chciałby mieć za przyjaciela człowieka, który jest nieroztropny, niesprawiedliwy, lękliwy i zmieniający zdanie przy każdej, nawet najmniejszej przeciwności oraz nie znający umiaru w niczym? Kto z nas sam chciałby być takim człowiekiem? Tak naprawdę to nikt z nas.

W gruncie rzeczy, w każdym z nas, bez względu na to jak myśli i do czego dąży, w głębi serca jest pragnienie bycia człowiekiem dobrym i wartościowym. Można jednak to pragnienie w sobie lub w innych zabić. I dlatego, nie jest wstydem życie cnotami kardynalnymi i takie wychowanie, które do życia tymi cnotami wdraża i ich piękno ukazuje. Wstydzić powinniśmy się braku dobrych pragnień i szukania tylko tego, co zmysłowe i przyjemne. Możemy i powinniśmy żyć na znacznie wyższym poziomie.

Jak żyć i jak uczyć życia cnotami kardynalnymi?

Rodzicom, wychowawcom, nauczycielom, katechetom, wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób mają wpływ na życie i rozwój dziecka, powiedzieć można tylko jedno: życia cnotami uczymy przede wszystkim sobą, swoim życiem i postępowaniem. Dzień po dniu. Chwila po chwili. Janusz Korczak radził: (...) *Poznaj siebie, zanim zechcesz dzieci poznać. Zdaj sobie sprawę z tego, do czego sam jesteś zdolny, zanim dzieciom poczujesz wykreślać zakres ich praw i obowiązków. Ze wszystkich sam jesteś dzieckiem, które musisz poznać, wychować i wykształcić przede wszystkim.*

Jak samemu żyć cnotami? Trzeba je przede wszystkim poznawać. Wiedzieć, czym jest *męstwo*, a czym *umiarkowanie* i starać się wdrażać te cnoty w swoje codzienne życie, czyli prosto mówiąc pracować nad sobą i nad swoim charakterem.

Życia cnotliwego uczymy się żyjąc cnotami kardynalnymi. Nie inaczej. A jeśli tak będziemy żyć, właśnie życie i codzienność, wielość zdarzeń i wyzwań będzie nam podpowiadać jak wychowywać dzieci, które zostały nam powierzone po to, żebyśmy nauczyli je dobrego i pięknego życia.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XIII Niedziela Zwykła – 30.06.2024

W dzisiejszą niedzielę o godz. 16³⁰ zakończymy nabożeństwa czerwcowe ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Serdecznie zapraszamy wszystkich parafian.

W poniedziałek rozpoczniemy miesiąc lipiec, który w tradycji Kościoła, jest poświęcony NAJDROŻSZEJ KRWI CHRYSYTA PANA. Przeżywając moc Najdroższej Krwi naszego Zbawiciela wypraszajmy łaskę nawrócenia dla nas i całego świata oraz obronę od wszelkiego zła.

W środę święto św. Tomasza, apostoła. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16³⁰. W czwartek święto rocznicy poświęcenia Katedry na Wawelu – Bazyliki Metropolitalnej w Krakowie. Wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do godz. 21⁰⁰.

W piątek z racji pierwszego piątku miesiąca spowiedź święta od godz. 6⁰⁰ do 7⁰⁰ oraz od godz. 16⁰⁰ do 17⁰⁰. Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa po wieczornej Mszy Świętej. W sobotę wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy. Z racji pierwszej soboty miesiąca wystawienie Najświętszego Sakramentu i modlitwa różańcowa o godz. 7³⁰, a po niej zmiana tajemnic różańcowych oraz Msza Święta wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP o godz. 8³⁰.

Do chorych w Sierszy oraz na Os. Energetyków i Gaj-Zacisze pojedziemy w piątek od godz. 8⁰⁰, a do chorych na Os. Gaj w sobotę wyjątkowo od godz. 9³⁰.

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze *Gościa Niedzielnego* artykuł o szukaniu odpowiedzi na pytanie, w jaki sposób prymat Piotra może łączyć, a nie dzielić wyznawców Chrystusa. W *Niedzieli – Lato bez pułapek* – o zagrożeniach czekających na młodych ludzi w czasie wakacji. *Zamach na katechezę*, czyli o nowych pomysłach minister edukacji dotyczących religii.

Arcybractwo SH NSPJ

Bilet VI (I - szy piątek m-ca)

Słaba dusza, której siłą jest Najświętsze Serce Jezusa

Trzciny zgniecionej nie złamie (Mt 12, 20). Trzcina tą jest twoje serce, tak słabe niestety, iż chwieje się i niemal łamie za najmniejszym podmuchem wiatru. W tym miesiącu Najświętsze Serce Jezusa, w sposób szczególny, chce być twoją siłą. Jemu zaufaj, a nie sobie, wszystkiego oczekuj od Niego. Gdy burza miotać będzie twoim sercem i wyobraźnią, a szatan, świat oraz namiętności zwyciężyć zechcą, do Jezusa – Boskiego Mistrza się udawaj, na Jego Sercu polegaj i mów z jak największą ufnością: *Panie, w Twym Sercu szukam wsparcia i pomocy, ochraniaj mnie w walce, wspomagaj w niemocy!* Pan Jezus zaleca ci wielką wierność w odprawianiu przy Jego Sercu *Godziny Obecności*, obdarzonej odpustem częstokwim.

Intencje modlitewne na lipiec 2024 r.

Módlmy się za sprawujących władzę w naszej Ojczyźnie i na świecie, aby mieli na względzie prawdziwe dobro obywateli i służyli im z całą odpowiedzialnością, obierając za wzór zawsze ciche i pokorne Serce Jezusa.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 1.07. - 7.07.2024

1.07.2024	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	za śp. Eugeniusza Kijaka – od siostry Maryli z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Tadeusza Noworytę w r. śmierci – od wnuków
2.07.2024	WTOREK	6 ³⁰	za śp. Janinę Siuda, Halinę i Wiktora Wąchała
		17 ⁰⁰	za śp. Władysława Kołacz i Józefę żonę
3.07.2024	ŚRODA	6 ³⁰	za śp. Anielę Olszowik
		17 ⁰⁰	o Boże Miłosierdzie, opiekę Matki Bożej dla członkiń i członków Róż Różańcowych
4.07.2024	CZWARTEK	6 ³⁰	za śp. Eugeniusza Kijaka – od Krzysztofa Kijaka z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Kazimierza i Stanisławę Smółka, Mariana i Janinę Śliwińskich, syna Henryka
5.07.2024	PIĄTEK	6 ³⁰	za śp. Eugeniusza Kijaka – od siostrzenicy Justyny z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Marię Pikuła w r. śmierci i męża Janusza
6.07.2024	SOBOTA	6 ³⁰	za śp. Eugeniusza Kijaka – od rodziny Szybiak
		8 ³⁰	Msza Święta wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP
		17 ⁰⁰	za śp. Stefana Lasonia i żonę Józefę
7.07.2024	NIEDZIELA	7 ⁰⁰	za śp. Annę Likus w rocznicę śmierci i męża Władysława
		8 ³⁰	w intencji Parafian
		10 ⁰⁰	za śp. Piotra i Teresę Czystych
		11 ³⁰	za śp. Henryka Michalskiego
		17 ⁰⁰	o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Oliwiera i Anny

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:

Adam Rękawek

tel. 696-623-524